

**Dieses Produkt enthält Alkohol** und darf nicht an Personen unter dem gesetzlichen Mindestalter abgegeben werden. Eine Lieferung an Minderjährige ist nicht möglich. Mit Ihrer Bestellung haben Sie bestätigt, dass Sie das gesetzlich vorgeschriebene Mindestalter haben. Bitte seien Sie verantwortungsvoll im Umgang mit unseren Produkten. Bitte lesen Sie sich vor Gebrauch dieses Blatt durch.

**Flaschen im Kühlschrank lagern und innerhalb von 7 Tagen ab Kaufdatum aufbrauchen. Produkt vor Sonne schützen.**

**Nährwerte** Säfte (Durchschnittliche Nährwerte je 100ml/g)

**Apfelsaft** Zutaten: Apfelsaft, Vitamin C

Brennwert: 194 kJ / 46 kcal, Fett: 46 g, davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g, davon Zucker: 10,8, Eiweiß: 10,3 g, Salz: 0,1 g

**Orangensaft** Zutaten: Orangensaftkonzentrat

Brennwert: 182 kJ / 43 kcal, Fett: 43 g, davon gesättigte Fettsäuren: 0,2 g, davon Zucker: 8,9 g, Eiweiß: 8,9 g, Salz: 0,7 g

**Cranberrynektar** Zutaten: Wasser, Cranberrysaft aus Cranberrysaftkonzentrat (30%), Zucker

Brennwert: 230 kJ / 54,2 kcal, Fett: 0,2 g, davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g, Kohlenhydrate: 12,5 g, davon Zucker: 12,5 g  
Eiweiß: 0,9 g, Salz: 0,1 g

**Ananassaft** Zutaten: Ananassaftkonzentrat, Stabilisator, Pektin

Brennwert: 217 kJ / 51 kcal, Fett: 0,1 g, davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g, Kohlenhydrate: 11,6 g, davon Zucker: 11,6 g  
Eiweiß: 0,4 g, Salz: 0,01 g

**Maracujanektar** Zutaten: Wasser, Maracujasaft, Zucker, Stabilisator, Pektin

Brennwert: 257 kJ / 61 kcal, Fett: 61 g, davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g, davon Zucker: 13,9 g, Eiweiß: 13,9 g, Salz: 0,2 g

**Pfirsichnektar** Zutaten: Pfirsichmark (50%), Wasser, Zucker, Vitamin C

Brennwert: 236 kJ / 56 kcal, Fett: 0,1 g, davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g, Kohlenhydrate: 12,7 g, davon Zucker: 12,7 g  
Eiweiß: 0,4 g, Salz: 0,025 g

**Traubensaft** Zutaten: Traubensaft, 100% Saft

Brennwert: 286 kJ / 67 kcal, Fett: 0,1 g, davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g, Kohlenhydrate: 16 g, davon Zucker: 16 g  
Eiweiß: 0,2 g, Salz: 0 g

**Tomatensaft** Zutaten: Tomatensaft (98,2%) aus Tomatensaftkonzentrat, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Meersalz (0,8%), Gewürzextrakt

Brennwert: 69 kJ / 17 kcal, Fett: 0,1 g, davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g, Kohlenhydrate: 2,7 g, davon Zucker: 2,7 g  
Eiweiß: 0,7 g, Salz: 0,8 g

**Haltbare Schlagsahne**, ultrahocherhitzt, Sahne 30% Fett. Zutaten: Schlagsahne, Stabilisator, Carrageen

Durchschnittliche Nährwerte pro 100g. Brennwert: 1205 kJ / 292 kcal, Fett: 30 g, davon gesättigte Fettsäuren: 20,7 g, Kohlenhydrate: 3,2 g, davon Zucker: 3,2 g, Eiweiß: 2,4 g, Salz: 0,08 g

**Eiswürfel und Crushed Eis**

Lt. AGB verkaufen wir unsere Eis (Eiswürfel/Crushed Eis) ausschließlich für die Kühlung von geschlossenen Flaschen (kein Mundeis). Der Besteller hat Dritte darauf hinzuweisen, dass das Eis nicht zum Verzehr gedacht und geeignet ist.

## **Inhaltsstoffe/Allergene: 01-19**

01. Alle **Sirupe** enthalten Farbstoff und sind **nicht für Kinder geeignet** 02. **Lime Juice**: Konservierungsstoff 03. **Lemon Squash**: Konservierungsstoff 04. **Baileys**: mit Farbstoff, MILCHhaltig 05. **Old Pascas Dark Rum (Mai Tai, Bramble Dark)**: mit Farbstoff, mit E150a Zuckerulör 06. **Sierra Tequila (Tequila Sunrise)**: mit Schwefeldioxid SO<sub>2</sub>. 07. **Finsbury Gin (Gin & Juice)**: Eventuell nicht für Diabetiker geeignet /fragen Sie Ihren Arzt). 08. **Tabasco**: Zutaten: Brantweinessig, Chillischoten, Salz. 09. **Selleriesalz**: Zutaten: Speisesalz, Sellerieknollenpulver, Sellerieblätter, Selleriesamen. 10. **Lea & Perrins** Worcestershire Sauce: mit folgenden Zutaten: Malzessig, Spiritusessig, Melassesirup, Zucker, Salz, Anchovis (Fisch), Tamarinde Extrakt, Zwiebeln, Knoblauch. Brennwert: 401,7 kJ / 96 kcal, Fett: 0,9 g, davon gesättigte Fettsäuren: 0,4 g, Kohlenhydrate: 21 g, davon Zucker: 18,8 g Eiweiß: 0,8 g, Salz: 2,9 g. 11. **Limetten**: gewachst, geschwefelt. 12. **4cl-Manhattan**: mit Canadian Club Whisky (mit Farbstoff, enthält Roggen, enthält Gerste). 13. **Roggen, Gerste** (siehe 12.). 14. **Campari**: (im 4cl-Negroni enthalten): enthält Sulphite, mit Schwefeldioxid, Codfish Free. 15. **Gin**: Eventuell nicht für Diabetiker geeignet /fragen Sie Ihren Arzt). 16. **Diabetiker**: siehe 15. 17. **Martini Rosso**: (im 4c-Negroni und im 4cl-Manhattan enthalten): enthält Sulphite 18. **Ompas Punsch**: MILCHhaltig, Eier und Eierzeugnisse, 19. ultrahocherhitzt, Sahne 30% Fett. Zutaten: Schlagsahne, Stabilisator, Carrageen

**Cocktails mit Alkohol****Inhaltsstoffe/Allergene**

<b>Bloody Mary</b> Alc. 5,5 % Vol. Vodka Gorbatschow, Tomatensaft mit Meersalz, Gewürzmischung	08,09,10
<b>Bramble Dark</b> Alc. 6 % Vol. Old Pascas Dark Rum, Maracujanektar, Brombeersirup, Lemon Squash	01,03,05
<b>Gin &amp; Juice</b> Alc. 6,5 % Vol. Finsbury London Dry Gin, Traubensaft, Lemon Squash	03,15
<b>Jim Beam Cran</b> Alc. 7 % Vol. Jim Beam White, Cranberrynektar, Orangensaft, Cranberrysirup, Lemon Squash	01,03
<b>Long Island</b> Alc. 28 % Vol. Finsbury London Dry Gin, Vodka Gorbatschow, Old Pascas Rum Sierra Tequila, Triple Sec, Zitronensaft, Orangensaft, Cola (siehe Colaflasche)	06, 15
<b>Mai Tai</b> Alc. 7 % Vol. Myers´s Rum, Aprikot Brandy, Ananassaft, Lemon Squash, Lime Juice, Mandelsirup	01,02,03
<b>Mojto (Mojito)</b> Alc. 14,5 % Vol. Havana Club 3 Jahre, Rohrzucker, Limette, Minze, Mineralwasser	11
<b>Ompas Punsch</b> Alc. 6 % Vol. Eierlikör, Mandarinsirup, Milch	01,18
<b>Pina Colada</b> Alc. 6 % Vol. Old Pascas Rum, Ananassaft, Kokossirup, Sahne	01,19
<b>Sex on the Beach</b> Alc. 5,5 % Vol. Vodka Gorbatschow, Ananassaft, Orangensaft, Pfirsichsirup, Grenadinesirup, Lemon Squash	01,03
<b>Swimming Pool</b> Alc. 7 % Vol. Old Pascas Rum, Vodka Gorbatschow, Ananassaft, Orangensaft, Pfirsichsirup, Grenadinesirup, Lemon Squash, Sahne	01,03,19
<b>Tequila Sunrise</b> Alc. 6,5 % Vol. Sierra Tequila, Orangensaft, Grenadinesirup, Lemon Squash	01,03,06
<b>Manhattan</b> Alc. 33,75 % Vol. Roggen Whisky, Roter Wermut, Angostura	01,12
<b>Negroni</b> Alc. 23,3 % Vol. Gin, Roter Wermut, Campari	01
<b>Whiskey Sour</b> Alc. 25 % Vol. Bourbon Whiskey, Zitronensaft, Zuckersirup	01

**Cocktails ohne Alkohol**

<b>Fritz the Cat</b> Pfirsichnektar, Maracujanektar, Vanillesirup, Kokossirup, Sahne	01,19
<b>Jamaica Fruit</b> Maracujanektar, Orangensaft, Ananassaft, Grenadinesirup, Lemon Squash	01,03
<b>Sommer 2021</b> Apfelsaft, Orangensaft, Ananassaft, Mangosirup, Lemon Squash	01,03
<b>Virgin Colada</b> Ananassaft, Kokossirup, Sahne	01,19
<b>Virgin Mary</b> Tomatensaft mit Meersalz, Gewürzmischung	08,09,10